*Ordinandi sunt Presbyteri, qui annum egerint in exercitio Diaconali, & sunt tales, qui nouerint docere ceteros, & ministrare Sacraenta castis moribus bonorum operum, & dent exemplum, & vita monita, ordinati frequenter Missam celebrent. Quidam promoti per saltum dispensabiles ab Episcopo.*

#### C A P V T XIV.

1. *Doctores de materia cap. agentes.*
2. *Dispensare non licet Episcopo in interstitio requisito ad ascendendum à Diaconatu ad Presbyteratum, nisi necessitas simul, & Ecclesia utilitas concurredit.*
3. *Sed non requiritur ordinaria.*
4. *Presbyteri curam animarum habentes tenent per se, vel per alios celebrare singulis saltet diebus Dominicis, & festis solemnibus.*
5. *Ordines per saltum suscipiens incurrit suspensionem ab executione susceptorum, & ministrando fit irregularis.*
6. *Ordinatus per saltum est suspensus tantum ab eo Ordine, quem per saltum suscepit.*
7. *Dispensatione Apost. indiget qui in Ordinibus per saltum suscepit ministraverit.*
8. *Procedit etiam cùm quis per saltum ascēdit ad minores Ordines, & in eis ministravit.*
9. *Dispensare potest Episcopus cum promotis per saltum siue aliquo sacrorum Ordinum omisso, siue omnibus, si non ministraverint.*
10. *Facultas Concilij in presenti dispensandi cum promotis per saltum quid operetur.*

**Q**ui piè & fideliter in ministerijs anteactis se gesserint, & ad Presbyteratus Ordinem assumuntur, bonum habeant testimonium, & hi sint, qui non modò in Diaconatu ad minus integrum, nisi a. ob Ecclesiæ utilitatem, ac necessitatem aliud Episcopo videretur, ministraverint, sed etiam ad populum docendum ea, quæ scire omnibus necessarium est ad salutem, ac administranda Sacraenta diligenter examine præcedente, idonei comprobentur, atque ita pietate, ac castis moribus conspicui, ut præclarum bonorum operum exemplum, & vita monita ab eis possint expectari. & Curet Episcopus, vt ij saltet diebus Dominicis, & festis solemnibus, si autem curam habuerint animarum, tam frequenter, ut suo muheri satisfaciant, Missas celebrent. & Cum promotis per saltum, & si non ministraverint, & Episcopus ex legitima causa possit dispensare.

1. *Vide Fr. Ludovic. Miranda in man. Prelat. tom. 1. q. 38. art. 6. concl. 3. vbi ait procedere in Regularibus, Hieron. Roderic. in compendio questione regular. resol. 106. num. 22. & 23. metipsum de iure Eccles. libro 1. cap. 34. de Presbytero. Ordinatus.*
  2. *a. Ob Ecclesiæ utilitatem, ac necessitatem.]* In interstitio anni requisito ad ascendendum à Diaconatu ad Prel-
- teratum, non licere Episcopo dispensare, nisi necessitas simul, & Ecclesia utilitas concurredit, quia id importat particula illa, ut, quæ est communicta, resoluunt Fr. Emman. questione regul. tomo 3. quest. one 24. art. 6. Vgolin. de officio Episcop. cap. 26. §. 27. numero 3. Ludovic. Miranda dicit. tom. 1. questione 33. art. 8. concl. 4. Bonacim. de Sacrament. disfut. 8. questione unica punto 6. numero 2. & de suspension.

- Suspension. omnibus in particulari disput. 3. questione 1. puncto 4. §. 2. numero 4. vers. ego respondere. Villalob. in summ. part. 1. tract. 11. diff. 12. numero 3. Hieron. Roderic. d. resolut. 10. 6. numero 22. vbi numero 23. subdit tunc indicandam esse utilitatem Ecclesiæ sufficientem ad dispensandum quando pauci ministri existunt. & tunc adesse necessitatem quando non solum habentur pauci Ecclesiæ ministri, sed etiam quando deficient idonei, & non idonei, additque hanc necessitatem, & utilitatem moraliter debere pensari, non enim in punto indubibili consti- stunt, sed recipere debent eam latitudinem, quæ in aliis rebus moralibus ad arbitrium boni viri attendi solet.*
- 3.** *Vnde non requiri causam utilitatis, & necessitatis, ordinariam, aut publicam, quia Cone. in praetenti remittere videtur hoc negotium arbitrio, & prudentia Episcoporum posita utilitate Ecclesiæ, & necessitate, quam Episcopus iuxta circumstantiam loci, & temporis, aut iuxta conditionem personæ sufficientem indicaverit, tradunt Sorb. in compend. prinsip. verb. Ordines sacri, sub fin. Menoch. de arbitr. casu 427. num. 30. Fr. Emman. d. quest. 24. erit 7. quos referat & sequitur Bonac. d. punct. 6. num. 2.*
- 4.** *¶ Curet Episcopus ut & saltē diebus Dominicis, &c.]* Prefbyteros curam animarum habentes teneri per se, vel per alios celebrare singulis saltē diebus Dominicis, & festis solemnibus, quibus opus est ut satisfacient muneri suo, assertur Nauarr. in man. cap. 25. num. 135. Fr. Emman. in summ. tom. 1. cap. 252. num. 1. Spin. in speculo testament. gloss. 3. princ. num. 63. Iacob. de Graff. in aureis decif. part. 1. lib. 2. cap. 39. num. 7. Azor. in fin. moral. part. 1. lib. 10. cap. 24. quest. 2. & 3. Bonac. de Sacrament. disput. 4. quest. ultim. puncto 7. num. 3. Homobon. de Bonis de examine Eccles. part. 1. tract. 4. cap. 14. quest. 133. Molief. in summa Theologia moralis. tract. 3. cap. 14. num. 16. Ego ipse de officio, & potest. Episcopi part. 2. alleg. 24. num. 22. & de officio, & potest. Parochi cap. 11. num. 5. Villalob. in summ. part. 1. tract. 8. dub. 1. num. 5. Ioan. de la Cruz. in direct. Confessio. part. 2. de sacrificio. Missa quest. 1. lib. 8. conclus. Diana resol. moral. part. 2. tract. de celebrati. Missar. resol. 26. Ludovic. à sancto Ioanne de administrat. Sacrament. art. 1. tit. de residencia num. 13. in fin. vbi addit Parochum teneri celebrare diebus non iestiuī ad benedictiones nuptiales impertendit, & pro sepeliendo mortuo, vbi cum Missa sepelitur, vnde extra tempus, quo populus tenet ex præcepto Missam audire, ablata confutidine, vel statuto, non esse obligandos Parochos ad sacrificandum tenet Stephan. Fagundez de quinque Ecclesie preceptis pre. 1. lib. 3. cap. 15. num. 8. nouissime Philibet. Marchin. de Sacrament. Ordinis tract. 3. part. 2. cap. 30. num. 1. ex eo, quia hac duo videntur correlativa, in quibus diebus populus non tenet Missam audire, nec teneatur Parochus facrum facere.
- 5.** *¶ Cum promotis per saltum, &c.]* Suscipientem Ordines per saltum incurrire suspensionem ab executione suceptorum, & ministrando fieri irregularem, resoluunt Abb. in cap. 2m. num. 4. & 5 de clericis per saltum pro n. vbi Host. num. 4. Salzed. ad Bernard. in tract. cap. 24. littera C.

Nauarr. in man. cap. 27. num. 242. Henrig. in summ. lib. 13. cap. 35. prope fin. littera P. Tolot. in instru. Sacerd. lib. 1. cap. 71. Fr. Emman. in summ. tom. 2. cap. 17. a num. 7. Soaf. de censur. disput. 31. sect. 1. a num. 44. Aul. in simili tract. part. 7. disput. 9. dub. 2. Mar. Alter. cod. tract. tom. 2. disput. 10. cap. 5. vers. verum tota difficultas, & vers. respondere. Bonac. cod. tract. de censur. disput. 7. quest. 3. punct. 4. num. 5. & de suspensionibus omnibus in particulari. disput. 3. quest. 1. punct. 2. num. 1. Fillius. in quest. moral. tract. 17. cap. 5. q. 8. num. 92. Ego ipse d. part. 2. alleg. 47. num. 1. Campan. in divers. iuris Canon. rub. 10. cap. unico num. 4.

Ordinatum per saltum esse suspensum tantum ab eo Ordine, quem per saltum suscepit, & ita ministrando effici irregularem, non autem ab viu Ordinum inferiorum quos legitime suscepit, tenent Henrig. in summ. lib. 14. cap. 6. §. 3. Aloyf. Ricc. in praxi revm fori Eccles. decif. 318. in 1. edit. alias resolut. 276. num. 2. in 2. edit. & in decif. Curia Archiep. Neapol. p. 4. decif. 1. §. m. 8. Mar. Alter. d. c. 5. vers. hac supposita, Bonac. in de suspensionibus in particulari disput. 3. quest. 1. punct. 2. num. 10. Ego ipse d. alleg. 47. num. 10.

**¶ Si non ministraverint.** ] Apostolica indigere dispensatione qui in Ordinibus per saltum suscepit ministraverit, hoc est, qui functiones Ordini per saltum suscepit, aut prætermis exercutus, ex hac loco colligunt Maiol. de irregularib. lib. 4. cap. 11. num. 2. Salzed ad Bernard. c. 24. littera D. Sayr. de censur. lib. 4. c. 14. num. 26. Mari. Alter. d. cap. 5. vers. hoc in toto. Fillius. in quest. moral. tract. 17. c. 5. n. 92. Aloyf. Ricc. in decif. curia Archiep. Neapol. decif. 150. n. 5. part. 4. Homobon. de Bonis de examine Eccles. tract. 12. c. 3. q. 15. resol. 5. Bonacina de suspension. in particulari disput. 3. quest. 1. punct. 2. num. 12. Ego ipse d. alleg. 47. num. 8.

Et procedere non solum cum quis ad Sacros ascendit per saltum, & in eis ministravit, sed etiam si ad minores, decimus referunt Campan. d. cap. 2m. num. 6. Aloyf. Ricc. in decif. Curia Archiep. Neapol. part. 4. decif. 108.

**¶ Episcopus ex legitima causa possit dispensare.** ] Episcopum posse dispensare cum promotis per saltum, siue aliquo sacerdotum Ordinum omisso, siue omnibus, si non ministraverint, tradunt Armend. in addit. ad recop. legum Nauarra lib. 1. tit. 18. l. 7. de Episcopis num. 53. vers. item. Molief. in summa Theologia moralis tract. 2. cap. 3. num. 26. Bonac. d. punct. 2. ex num. 12. Mari. Alter. dict. disput. 10. cap. 5. vers. hoc in loco, vbi intelligit siue scienter, siue ignoranter fuerint ita promoti, Ego ipse d. part. 2. alleg. 47. num. 6. & 7. Marcel. Vulp. in praxi iudic. fori Eccles. cap. 8. num. 15. Anton. Diana. moral. resolut. p. 5. tract. 10. resol. 29.

Facultatem à Concilio in praesenti concessam dispensandi cum promotis per saltum non operari ut ordinatus ascenda ad superiorē Ordinem antequam inferiore omissum recipiat, sed vt dispensari possit cum illo ad recipiendum Ordinem omissum, & deinde ad ministrandum in suscepito per saltum, atque ad superiorē ascendendum, tenet Mari. Alter. d. cap. 5. vers. probatur secund. Campan. d. c. unico n. 6. Aloyf. Ricc. in decif. Curia Archiep. Neapol. decif. 150. n. 10. part. 4. Ego ipse d. alleg. 47. num. 12.

Nullus, etiam Regularis, sine approbatione Episcopi potest Confessiones secularium etiam Sacerdotum audire.

### C A P V T X V .

1. Doctores de materia cap. agentes.
2. Confessiones etiam secularium clericorum nullus audire potest nisi sit ab Episcopo approbatus.
3. Quamvis sit Doctor, Lector, &c.
4. Confessiones inuidelicet audit non approbatus.
5. Confessio ignoranter Confessario non approbato, quid facere debeat.
6. Regulares indigent approbatione Episcopi illius digestis, quam habitant, cum secularium tantum quamvis Sacerdotum peccata audiendi cupiunt.

7. Regulares in Confessarios non approbat Episcopus nisi à Prelatis suis saltē interpretatiū illi presententur.
8. Confessiones secularium etiam Sacerdotum audire non possunt Iesuiti, nisi, &c.
9. Confessiones Regularium Regulares approbati solum à suis superioribus audire possunt.
10. Equites S. Ioannis Hierosolymitani possunt confite ri cum Regulari Sacerdoti à superiorē suo tantum approbato.

Regu-

- 11 Regulares Confessores à suis tantum superioribus  
Regularibus approbati possunt audire confessiones  
secularium qui sunt de familia, & continui com-  
mensales.
- 12 Regulari non licet extra Religionem confiteri tem-  
pore Iubilei, quo conceditur etiam Regulari fa-  
cultas eligendi quemcumque idoneum Confessorem.
- 13 Tertiariarum confessiones sacramentales audire nō  
possunt Confessores Regularis nisi &c.
- 14 Confessarius Religiosus electus virtute Bullæ Cru-  
ciatæ, aut Iubilei ab alio Religioso pro aliquo casu  
Sedi Apostoli, referuato, debet etiam approba-  
tionem obtinere ab ordinario Episcopo.
- 15 Regularis viri &que sexus an possint absoluī à Sa-  
cerdotibus non approbatis.
- 16 Lectores, & Graduati non debent se idoneos repu-  
tare ad confessiones audiendas sine Episcopi ap-  
probatione.
- 17 Parochi atq[ue] habentes parochiale beneficium con-  
fessiones audire possunt.
- 18 Parochialis beneficij nomine quæ veniant in hac  
materia.
- 19 Approbatus dumtaxat ad audiendas confessiones  
censetur Parochus in ea cunctate, vel oppido ubi  
sita est parochia.
- 20 Parochus in aliena Parochia, & vbiique locorum  
potest audire confessiones suorum subditorum.
- 21 Parochus post dimissum beneficium non potest am-  
plius absque noua approbatione accipere confe-  
ssiones.
- 22 Intrusus de facto in Parochiali beneficio, vel nul-  
lum titulum bonum, aut malum à superiore ha-  
bens, inutilidè confessiones audit.
- 23 Approbare Sacerdotes in confessionis ministros  
nullus potest preter Episcopum.
- 24 Episcopi electi licet non consecrati possunt approba-  
re Sacerdotes in confessionis ministros.
- 25 Vicarius Episcopi potest ex generali concessione fa-  
cultatem audiendi confessiones alijs concedere.
- 26 Archiepiscopus dum actu visitat potest absoluere  
subditos suffraganorum.
- 27 Capitulum Sede vacante potest approbare, & ex-  
ponere confessores per vicarium à se electum.
- 28 Abbates seculares exempti qui in suos subditos  
habent iurisdictionem quasi Episcopalem com-  
prehenduntur sub nomine Episcopi.
- 29 Approbatio Episcopi illius loci in quo fit, confessio  
est necessaria.
- 30 Episcopus in suum Confessarium eligere non potest  
Sacerdotem sibi non subditum.
- 31 Approbatus nullus etiam insignis vir censetur sine  
examine ad confessiones audiendas, etiam si iniu-  
sta sit denegatio.
- 32 Episcopus potest Sacerdotibus concedere licentiam  
audiendi confessiones quamvis examini non expo-  
natur.
- 33 Approbatio ad